168  
lore nō sep[ar]ato ex ip[s]a sua sep[ar]atione. Si  
aut[em] ponat[ur] aliq[ui] res q[ui] sit e[ss]e t[ame]n ita ut  
ip[s]e e[ss]e sit subsistens: hoc e[ss]e nō recipiet  
additionē dicit[ur]. q[ui]a ita nō e[ss]e e[ss]e t[ame]n: s[ed] e[ss]e  
et p[er] hoc aliq[ui] s[un]t. Et m[ul]t[um] recipiet  
additionē m[ul]t[um]. q[ui]a ita e[ss]e e[ss]e nō subsistens  
s[ed] m[ul]t[um]. Nō reliq[ui]t[ur] q[uo]d tal[is] res q[ui] sit est  
e[ss]e suū nō p[ot]est e[ss]e vna. Nō o[mn]i q[uo]d in ali  
bet alia re p[er] e[ss]e: aliud sit e[ss]e suū: et a  
liud q[uo]ditas: l[icet] nā seu s[un]t sua. Nō o[mn]i q[uo]d  
in itelligit[ur] sit e[ss]e p[er] forma[m]. Et ideo  
dicit[ur] est q[uo]d itelligit[ur] sit s[un]t h[ab]et forma[m]  
et e[ss]e. De aut[em] q[uo]d queat aliu[m] v[el] est  
causatu[m] ex p[ri]ncipio n[on] suo: sicut risibile  
in h[ab]et: l[icet] aduenit ab aliquo p[ri]ncipio: ex h[ab]et  
sicut lumē est in aere ex itelligit[ur] solis.  
Nō aut[em] p[ot]est e[ss]e q[uo]d ip[s]e e[ss]e sit causatu[m] ab  
ip[s]a s[un]t l[icet] q[uo]ditate rei. Causatu[m] dicit[ur] sicut  
ex causa effinēte. q[ui] sit aliq[ui] res e[ss]e sicut  
sicut t[ame]n. et aliq[ui] res sep[ar]at[ur] in e[ss]e p[ot]est  
q[uo]d est ip[s]e. Ergo oportet q[uo]d o[mn]is tal[is] res  
q[uo]d e[ss]e est aliud q[uo]d nā sua: habeat e[ss]e ab a  
lio. Et q[uo]d e[ss]e q[uo]d p[er] aliud est: reducit[ur] ad id  
q[uo]d p[er] se est: sicut ad e[ss]e p[ri]m[um]. oportet q[uo]d  
sit aliq[ui] res q[ui] sit t[ame]n e[ss]e o[mn]ib[us]. eo q[uo]d ip[s]e e[ss]e  
e[ss]e t[ame]n. alias ir[ati]t[ur] in itelligit[ur] in causis: t[ame]n o[mn]i  
res q[ui] nō est e[ss]e t[ame]n habeat causā sui esse: sicut  
dicit[ur] est. Patet q[uo]d itelligit[ur] e[ss]e s[un]t e[ss]e:  
et q[uo]d habet e[ss]e a p[ri]mo ente q[uo]d est e[ss]e t[ame]n: et  
h[oc] est p[er] t[ame]n q[ui] est deo. De aut[em] q[uo]d recipit  
aliq[ui] ab alio est in p[ot]est resp[ect]u illig: et hoc  
est q[uo]d est receptu[m] in eo e[ss]e act[us] eig. Ergo  
oportet q[uo]d ip[s]e q[uo]ditas l[icet] q[ui] est in itelligit[ur]  
tia sit in p[ot]est resp[ect]u illig: q[uo]d a deo reci  
pit. Et illud e[ss]e receptu[m] e[ss]e p[er] modū act[us]. Et  
ita i[n]telligit[ur] p[ot]est et act[us] in itelligit[ur]: nō e[ss]e  
mā et s[un]t: nisi equo[rum]. Nō e[ss]e pati[ent]e: recipit  
subiectū e[ss]e: et alia h[ab]et q[ui] videt[ur] rebus  
roē n[on] e[ss]e que n[on] e[ss]e s[un]t s[un]t  
tellectualib[us] et corporalib[us]: ut in 3[er]o de

de aia dicit gmetator: **C** Et qm ut dicitur  
est intelligētia qd dicitur e ipsa intelligētia: ideo  
qd dicitur l' eētia eiq est ipm met qd est  
ipm: et suū eē receptū a deo e ipm quo  
subsistit in rex nā. Et p hoc a qbdā  
dicūt hmoi sbe qpoē ex quo est: et qd  
est: ut ex qd et ex quo (alibi habet) ex  
quo quod est: et eē ut Boetius dicit: **C**

**C** Et qm in intelligētia pot' pō et acty.  
nō eēt difficile iuenire mltitudines intelli  
gētiarū. qd eēt ipm: si nulla pō in eis  
eēt. Nō d' gmetator in 3<sup>o</sup> de aia. Di  
nā ut pō: eēt ignota: nō possemus iue  
nire mltitudines in s'ns sepātis. Est q  
distictio eaz adiuēt h' d' d' pō et acty:  
ita q intelligētia supior q magi pūqua  
est pmo: plg habet de actu et ming de  
pō: et sic de aliis. Et hoc qplet in aia  
huāna: q tenet ultimū qdā in s'ns  
intellectualibz. Nō t' q' possibil' eis se  
habet ad formas intelligibiles. sicut mā  
pma q tenet ultimū qdā in eē se sibili  
ad formas sensibiles: ut gmetator in  
3<sup>o</sup> de aia d'. Et ideo plis qpat eū tabu  
le rase: in q nichil ē depictū. **C** Et p h'  
inter alias s'bas intellectuales: plg habet  
de pō. Et ideo efficit' in tm pūq' rebz  
mālibz ut mālis res trahat' ad pūq'  
pādū eē suū: ita q ex aia et corpe re  
sultat eē unū in vno cōposito: quū  
illud eē (pnt e aie) nō sit dependēs a  
corpe. Et p q ista formā q est aia iue  
mūt alie forme: plg de pō hntes: et  
magi pūque mē: in tm ut eē eaz: s'ne  
mā non est. In qbz eēt dicit' ordo et  
q' d' q' usq' ad pmas formas elemētoz. q  
s' h' pūq' s'ie mē. nō nec aliquā opatoz  
hnt nisi h' exigētia q'litati actiuaz et  
passiuaz et aliaz: quibz mā ad formas  
disposit' ut patet in igne et aq' et hmoi:

**C** Proconso qm in intelligētia nō sit qpo  
forme et mē. In hac pte qm' ondit doctor  
qm in ipis nō sit oīda simplicitas: h' in  
eis sit aliq' qpo: Et hoc pō diuidit' in  
duas ptes. In p' eū pte explicat qpoem  
q in eis est: In 2<sup>o</sup> d' ex hmoi qpoē dicit  
rōem mltitudis ipaz intelligētiarū. ibi.  
Et qm in intelligētia: **C** 1<sup>o</sup> pō adhuc sub  
diuidit' in tres ptes h' q hnt ipam qpoē  
noiat tristatē. Noiat eū eā pmo qpoē  
eē et eētia: 2<sup>o</sup> acty et pō: 3<sup>o</sup> qpoē in ex  
quo est: et qd est. **C** Prose q' pmo q'lit'  
in intelligētia repiat' qpo ex eē et eētia.  
et pmutat' q' quū intelligētia sit forme  
tm sine mā. tm in eis nō est oīda simpli  
citas: nec sit acty puri. h' hnt pmutatōē  
pōē: ita ut s' se hnt pōlit' respū ipis eē:  
qd est ipaz actualitas. **C** Deū. ibi. Et  
hoc sic patet. **C** Obat rōe q' eē et eētia re  
ale qpoē q'litat' in t' t'is. h' nōdū in  
intelligētia: vey ex in q'bz hnt aliis crea  
turis. Et est ista rō. **C** Itāq' inest alicu  
realit' et nō est de ipaz eiq: hoc nō existit  
pō eiq in se: h' sibi supaddit' et facit  
reale qpoē in eo: h' eē inexistit oībz  
eētia creatis: et nō est de ipaz ipaz: q'  
eē mltbz create rei l' eētia: realit' disti  
guat' ab ipa re l' eētia create. **C** Maior  
euidēs est de se. **C** Minor nō in l'ra dedu  
cit' sic. **C** Quelibz eētia pō intelligi nō  
cōtellecto eiq eē. **C** Possūq' eū intelligi qd  
ē homo: et qd est fenix. et nichilominz  
dubitare an eē habeat in rex nā. qd nō  
eēt si eē foret de ipaz ipaz. l' si eē se habēt  
ad eētia sicut unū ad ens. tūc eū hoc  
pūq' eēt: homo est sicut ista: hō est  
aial. et sicut ista: eē est quo aliqd est in  
rex nā. **C** Deū. ibi. **C** Nisi forte Doctor  
remouet qdā dubiū: qd posset oriri ex  
iā dicit'. **C** Posset eū q' abigi. In vltimē

in oibz sbis imalibz est tal qd:  
Rñdet doctor q nō. s q sit aliq res q  
est ipm suū ee in se subsistes. Hec tñ  
nō p̄t ee n vna: qd sit pbat: **W**luri  
finitio aliq sit istis tribz modis. vputa  
vl p additione dñe / sicut geng plurifi  
cat. l p hoc q forma in diuisis materns  
reapit / sicut mltiplicat spes. l p hoc  
q aliq for est alibi sepata q alibi est  
recepta / sed res q est ipm suū ee s̄  
sistes / nō p̄t recipe additoz aliq dñe  
(q ia nō eet ee tñ / s ee et p̄t hoc ali  
q for). et mltō ming recipe posset ad  
ditione mē p quā ipm plurificatur  
(q ia nō eet ee s̄sistes / s receptū): re  
linq̄t q tal res nō sit plurificabil / s  
sit tñ vna q sit ipm suū ee in se subsi  
stens. In alijs aut ee est receptū: ita q  
in ipis aliud ē ipm ee. et ipā qd ditas /  
nā / seu for: **D**e m̄. ibi. **D**e aut qd  
quēit Doctor declarat q her ipā cōpō  
nā cupai possit / qd ex actu et pō: et  
hoc sit: **D**e qd recipit aliqd ab alio /  
existit in pō respū eig a quo recipit  
illud. et hoc qd recipit in ipm / est eig  
acty / s ipā qd ditas vl nā it̄ t̄ / esse  
recipit ab alio s̄z a deo: q ipā se habz  
ut pō receptā respū eig a q recipit.  
et ipm ee est eig acty. **R**ator claret i  
duritē. **R**ator in hā deducit. **R**ā oē  
qd quēit aliu et inexistit sibi / vl ē cau  
sati ex ipm nō sue nē (sicut risibilitas  
in hoie) / l aduenit sibi ab exō / s̄z  
lumē est in aere) / esse aut nō p̄t ee  
causati ab ipā nā seu qd ditate rei (cau  
sati dno sicut ex causa efficiente. q  
sit aliq res eet sui ipis a / et seipam  
in ee pducit. qd est ipossibile): relinq̄t  
q qd oē creatū / ee p̄cipet ab alio. **E**t

168.  
q oē qd est palud / reducit ad illud  
qd est p se. oportet q sit aliq res / q sit  
ca cendi / oibz. et her ē ipm suū ee in  
se subsistes. alias enī p̄cedet in istū  
in causis: **D**e m̄. ibi. **E**t qz ut dñe  
Doctor declarat q her ipā cōpō noīai p̄t  
cōpō ex quo est / et qd est / vl ex quo est /  
et qd est / tali rōe. **I**llud in quo est cōpō  
ex ee et cētia / in eo ē qd ex quo ē et  
qd est: s in it̄ t̄ ē qd ex ee et cētia:  
q r. **R**ator p̄t q additas itelligētie ē  
ipamet it̄ t̄ / et ita qd ditas it̄ t̄ ē ipm  
qd est: s suū ee a deo receptū / e ipm quo  
existit it̄ t̄ in rez nā: **E**t  
**D**e m̄. ibi. **E**t qz in itelligētis Doctor  
ex iā dicta qd dicit mltitudis sbaz  
dicitur siplian rōem dicit. q qz i itel  
ligētis ponit acty et pō / nō eit diffi  
cile in ipis mltitudiez iuenire: quā tñ  
iuenire nō possemz / si in eis nulla foret  
pō. **D**e n̄ d. **C**ometator / **D**i nā it̄ t̄ p̄t  
eēt ignota: iuenire nō possemz mlti  
tudiez in sepāt. **R**ā aut it̄ t̄ possibil  
est q sit pura pō in gñe itelligibilū:  
q si ignoraret / nō agnossemz rōem  
pōe in sepāt: **E**t subiūgit doctor q  
distictio itelligētiar abiuicē sicut s̄z  
ḡdū pōe et acty: nā it̄ t̄ superior (q  
magi app̄at ipm) plz p̄cipat de actu  
et ming de pō. **I**nfiōr aut habet ming  
de actu q superior: et magi de pō: **E**t iste  
ordo opletur in aīa rōli: q tenet ḡdū  
vltimū in sbis imalibz itellctualibz:  
et ideo eig it̄ t̄ p̄t se habet ad foīs itelli  
gibiles: sicut mā p̄m / ad formas se  
sibiles. **D**e m̄. ibi. **E**t p̄ hoc **D**iūgit  
doctor q qz rōl aīa / it̄ alias sbas in  
tellectuales plz hz de pō / et ē ipfector.  
ideo efficit adeo p̄p̄qua rebz mālūbz